

GŁOS WIOŚLARSKI

POZNAŃ CITY OF ROWING

www.wioslarstwo.poznan.pl

www.poznan-rbw.pl www.polonia.poznan.pl www.awf.poznan.pl/sport/wiosla.htm www.ktw.kalisz.pl www.tryton.najlepsinet www.kw04.com

Wymierne efekty współpracy

Młodzieżowe Centra Sportu
wspiera
POZNAŃ

Ten program funkcjonuje już od 2002 roku. Program Młodzieżowych Centrów Sportu, realizuje samorząd miasta Poznania

Program Młodzieżowych Centrów Sportu realizuje wydział sportu, w wielu dyscyplinach sportowych. Jedną z tych dyscyplin jest wioslarstwo. Partnerem miasta jest Wielkopolski Związek Towarzystw Wioślarskich. Prowadzi on zajęcia centrum w trzech poznańskich klubach: KW-04, TW Polonia oraz TW Tryton.

Środki finansowe, jakie przekazuje miasto Poznań, są przeznaczone między innymi na finansowanie trenerów prowadzących zajęcia z dziećmi i młodzieżą, którzy uczestniczą w tym programie. Z tych środków finansowane jest też wynajęcie niezbędnej bazy sportowej, organizacja lokalnych regat czy zakupy

sprzętu sportowego, służącego danej grupie szkolenia. Pieniądze władz miasta, w połączeniu ze środkami WZTW i poszczególnych klubów, pozwalają na racjonalną, przemyślaną i długofalową pracę szkoleniową z adeptami wiosłarskimi.

W ramach realizowanego programu prowadzone jest szkolenie. Co roku w zajęciach uczestniczy grupa ponad 100 zawodników. Ich postępy sportowe można potem ocenić podczas rankingów młodzików - cyklu zawodów sprawdzających, mistrzostwach miasta Poznania czy też międzywojewódzkich mistrzostwach młodzików. Programem MCS objęci są także juniorzy, których postępy sportowe oceniane są już podczas mistrzostw Polski. Uzyskane wyniki mają ogromny wpływ na pozycję sportową Poznania w ogólnopolskim współzawodnictwie dzieci i młodzieży.

To dobrze rozumiane i realizowane partnerstwo przyniosło już znakomite rezultaty. To właśnie w ramach MCS w przeszłości szkolili się m.in. czołowi dzisiaj polscy wioslarze. Julia

Michalska i Magdalena Fularczyk z Trytona trenowały w ramach tego programu, a potem zostały mistrzyniami świata senierek w dwójkach podwójnych, wywalczyły również brązowy medal igrzysk olimpijskich w Londynie, a także zdobywały srebrny medal mistrzostw Europy oraz jeszcze brązowy MŚ.

Równie dobre rezultaty osiągnęli kolejni zawodnicy: Ariana Borkowska z Trytona oraz Adam Wicenciak z KW-04, którzy mają za sobą starty w największych imprezach międzynarodowych. Do tego grona należy zaliczyć także młodszych: Mateusza Świętka, Damiana Rewersa czy Magdę Świętek z KW-04.

- Obecnie w naszym klubie w ramach MCS trenuje prawie 40 osób, a zajęcia prowadzi dwóch trenerów Artur Filipek i ja - mówi Patryk Majewski, trener Trytona Poznań.

- W okresie funkcjonowania MCS rzeczywiście pieniądze z miasta umożliwiły odpowiednią pracę w naszym klubie. Mielśmy także zapewnioną odpowiednią ilość sprzętu oraz opłaconą bazę, głównie nad Jezio-



► Julia Michalska-Płotkowiak też szkoliła się w ramach MCS

rem Maltańskim. Z pewnością, gdyby nie fundusze z naszego miasta, w klubie byłoby nam zdecydowanie trudniej zapewnić młodzieży warunki do treningu - mówi trener Patryk Majewski.

Trójka trenerów pracuje w KW-04 Poznań: Mirosław Rewers, Sylwia Kalet oraz Piotr Majek. Pod opieką tych szkoleniow-

ców w KW-04 trenuje prawie 50 zawodniczek i zawodników.

- W czasie funkcjonowania MCS nie musimy się martwić o zapewnienie odpowiednich warunków do treningu. Przez ostatnie lata mogliśmy też odświeżyć nie tylko nasz sprzęt do pływania. Ten program na pewno pomaga nam w codziennej, systematycznej pracy

z młodzieżą - tłumaczy Mirosław Rewers, trener KW-04 Poznań.

Od ponad dwóch lat w programie uczestniczą także wioslarze Polonii Poznań. Sportową odbudowę siły tego zasłużonego klubu budują dwaj młodzi trenerzy Maciej Kobyliński i Jacek Knopik. Efekty ich pracy widać już podczas krajowych zawodów wiosłarskich.

- Program działalności Młodzieżowych Centrów Sportu w naszym mieście przynosi wymierne efekty. Młodzi sportowcy poznańskich klubów osiągają sukcesy we wszystkich kategoriach wiekowych, a nasze miasto od lat plasuje się w czołówce najlepszych ośrodków sportowych w Polsce. Młodzi wioslarze z naszego miasta mają także najlepszą bazę do uprawiania tej dyscypliny w naszym kraju - uważa Ewa Bąk, dyrektor Wydziału Sportu Urzędu Miasta Poznania.

Trzeba jeszcze dodać, że osobne Młodzieżowe Centra Sportu wioslarstwa działają także przy dwóch innych poznańskich klubach - Posnania RBW oraz AZS AWF. ● (JAC)

© P

16 maja ciekawe regaty ósemek na Warcie

- Chcemy przede wszystkim wrócić do pięknej tradycji. Na Warcie przed wielu laty odbywały się regaty ósemek, w których uczestniczyły setki osób. Po raz ostatni takie duże regaty odbyły się w 1986 roku. Po prawie trzydziestu latach przerwy chcemy ponownie ożywić Wartę i pokazać ludziom, że nad naszą rzeką można również dobrze odpoczywać i bawić się - mówi Paweł Szczepaniak, prezes sekcji wiosłarskiej Posnania RBW.

W sobotę, 16 maja na Warcie odbędą się nie tylko wiosłarskie regaty, ale także festyn dla wszystkich uczestników i kibi-

ców. Regaty zostaną rozegrane na dwóch dystansach - 3 i 8 km. Na krótszym dystansie popłyną najmłodszy adept tej dyscypliny, a start nastąpi przy moście kolejowym na Starołęce. Z kolei ośmiokilometrowy dystans rozpocznie się w Czaporach. Meta

Chcemy ożywić Wartę i pokazać ludziom, że można dobrze odpoczywać i bawić się

na wysokości przystani Posnania RBW oraz KW-04 i Trytona przy moście Królowej Jadwigi.

Początek imprezy o godzinie 11, a zakończenie połączone z nagrodami i festynem o godz. 14.30 na linii mety. W regatach wezmą udział wioslarze we wszystkich kategoriach wiekowych: od młodzików do mastersów.

- Do regat ósemek zgłosiły się już ekipy z Wrocławia (dwie osady: żeńska i męska), Torunia, Płocka i Warszawy. Nie zabraknie oczywiście osad Posnania RBW oraz KW-04 i Trytona. Wystartują także czwórki najmłodszych wiosłarzy i liczę, że takie

osady wystawią wszystkie poznańskie kluby. Wiem, że nad wystawieniem ósemką pracują także na Politechnice Poznańskiej, na czele z rektorem profesorem Tomaszem Łodygowskim. Cieszę się, że mieszkańcy naszego miasta będą mieli okazję zobaczyć na Warcie tak wiele osad i tak wielu wiosłarzy. Może niektórzy spróbują potem wiosłarskiej turystyki? - zastanawia się Paweł Szczepaniak.

16 maja nad poznańską Wartą może być naprawdę bardzo ciekawie i kolorowo. ● (JAC)

© P

Nasi w kadrze na Bled

Ten rok jest bardzo interesujący dla polskich wiosłarzy. Na przełomie sierpnia i września w Aiguebelette we Francji odbędą się mistrzostwa świata seniorów, podczas których wioslarze będą walczyli o olimpijskie paszporty do Rio de Janeiro.

W ostatni weekend maja na Jeziorze Maltańskim rozegrane zostaną natomiast mistrzostwa Europy seniorów, w których nie powinno zabraknąć zawodniczek i zawodników z wielkopolskich klubów.

Przedsmak tegorocznych regat nastąpi już w nadchodzący weekend w słoweńskiej miej-

scości Bled, gdzie odbędą się zawody Pucharu Świata.

W kadrze narodowej prowadzonej przez trenera Aleksandra Wojciechowskiego (jedynka, dwójka i czwórka podwójna) są Dawid Grabowski i Wiktor Chabel (obaj Posnania RBW) i Adam Wicenciak (KW-04 Poznań). Z kolei w kadrze kobiet Marcina Witkowskiego jest Ariana Borkowska (Tryton Poznań). Ewentualny udany start w Bled z pewnością zwiększy szanse na występ w białoczerwonych barwach w poznańskich ME, a potem też w mistrzostwach świata. ● (JAC) © P

PARTNERZY KRAJOWI



WIELKOPOLSKA



Volkswagen Poznań
Fabryka Samochodów Użytkowych i Komponentów

AQUANET 150

POZNAŃ
Miasto know-how

AUTO-CENTRUM S.A.



POWIAT POZNAŃSKI

Międzynarodowe Targi Poznańskie



Sheraton Poznań HOTEL

GŁOS WIELKOPOLSKI

WIELKOPOLSKI ZWIĄZEK TOWARZYSTW WIOŚLARSKICH

